
                                                                                                            

 All’ Albo on line dell’Istituto 
Agli Atti – Fascicolo POC 

Oggetto: DETERMINA AVVIO PROCEDURA di selezione di personale esterno nell’ambito del Programma Operativo
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il
Fondo di Rotazione (FdR)-Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso Pubblico prot.
n.33956 del  18/05/2022  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento delle  competenze delle
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.

CNP 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-32 

CUP G64C22000520001 

AZIONE 2: Dalla base alle altezze

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione  
amministrativa;

VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTE il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE&quot; e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;;

VISTE  le delibere di approvazione degli O.O.C.C. competenti (delibera n. 34 del 09/06/2022 del C.d.I. e punto 4 
del C.D.U. del 26/10/2022), relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto ;

VISTA la Delibera n. 75 del Consiglio d’Istituto del 16/01/2023 di approvazione del programma Annuale 2023;

VISTO l’Avviso  Pubblico  prot.  n.  33956  del  18/05/2022  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.

VISTA la candidatura n.1081239 di questa istituzione scolastica del 18/05/2022;

VISTA la nota MI prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto che prevede come  
termine perentorio per la realizzazione del progetto la data del 31 agosto 2023,

VISTA il Decreto di assunzione al bilancio  prot. n. 4432 del 01/07/2022;

VISTO il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 5951 del 02/10/2022;

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004304 - 12/05/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



VISTA  la determina di avvio delle attività prot. n. 2850 del 27/03/2023

TENUTO CONTO  che è andata deserta la selezione interna emanata con Avviso pubblico prot. n. 0002960 del  
29/03/2023, relativa alla figura di Docente Esperto per la  realizzazione  del seguente modulo: 

Competenza multilinguistica – Speak & Play

VISTO il  Decreto di assenza delle figure professionali di  docente esperto interno all’Istituzione scolastica,  prot. 
n.0003747 del 24/04/2023

                         DETERMINA

Art. 1- Avviso 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, a mezzo collaborazioni plurime ( ex Art 35 del CCNL del 
29/11/2007 e l’ art. 1 comma 10 CCNL 19/04/2018 Comparto scuola) e in subordine esperti esterni (contratti di 
prestazione d’opera ai sensi dell’ art. 2222  C.C..), attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione della 
seguente figur  a   professional  e  :   

n. 1 docente esperto madrelinguista inglese per il modulo Speak & Play per la scuola primaria

finalizzata al reclutamento di figure professionali esterne all'Istituzione Scolastica da impiegare per l'attuazione 
dei moduli formativi afferenti il progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-32 CUP G64C22000520001 
AZIONE 2: Dalla base alle altezze
Sono ammesse   candidature solo da parte di persone fisiche.   

Art. 2 Durata dell’incarico 

L’incarico avrà la durata della realizzazione del progetto.
Le lezioni si svolgeranno secondo il seguente calendario:

 Giovedì 8 giugno 2023 15:00 -17:30

 Venerdì 9 giugno 2023 15:00 -17:30

 Lunedì 12 giugno 2023 15:00 -17:30

 Martedì 13 giugno 2023 15:00 -17:30

 Mercoledì 14 giugno 2023 15:00 -17:30

 Venerdì 16 giugno 2023 15:00 -17:30

 Martedì 20 giugno 2023 15:00 -17:30

 Mercoledì 21 giugno 2023         15:00 -17:30

 Giovedì 22 giugno 2023 15:00 -17:30

 Venerdì 23 giugno 2023 15:00 -17:30

 Lunedì 26 giugno 2023 15:00 -17:30

 Martedì 27 giugno 2023 15:00 -17:30

Art. 3 - Compensi economici. 

 le ore previste il compenso è il seguente:

   Figura  del progetto Importo Orario
(lordo stato)

     Ore previste  Importo totale
(lordo stato)

Docente esperto  € 70,00 30 € 2.100,00

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004304 - 12/05/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento formale del Dirigente per un numero massimo delle
ore previste per ogni modulo. 

Il pagamento sarà commisurato all’attività effettivamente svolta. 

Al  termine  dell’attività  l’incaricato  dovrà  consegnare  alla  scuola  apposita  documentazione  (timesheet)  a
certificazione delle ore svolte. 

Il compenso sarà corrisposto a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e della disponibilità
degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi
nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima.

Art.4 -  Pubblicità

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo
sviluppo dei progetti saranno resi visibili  sul sito dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo www.icboiardo.edu.it   –
Sezione dedicata PON 2014-2020

                                                                

            
                  Il Dirigente Scolastico

            Dott. Ing. Fabio Bertoldi                                                                                                                                                                   
                                                                             Documento informatico firmato digitalmente 

       ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004304 - 12/05/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2023-05-12T11:32:14+0200
	FABIO BERTOLDI




